

Artikelnummer 36120	GTIN-Stück  8 436008 510036	GTIN-Verpackung  8 436008 511033	eco-ID 28531	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke Navarrsotillo Andosilla



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Spanische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle ES-ECO-027-RI | ICR

Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Spanien

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

Allgemeines

Moderner Rioja: Lebendigkeit und Frucht werden nicht vom Holzgeschmack erschlagen.

Besonderheiten

Die sorgfältig zusammengestellte Cuvée reifte ein Jahr in Barriques aus französischer Eiche. Schöner Vertreter des modernen Rioja, bei dem auch in der Crianza Lebendigkeit und Frucht nicht vom Holzgeschmack erschlagen werden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

jetzt + 5-6 Jahre

Allergiehinweise

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fruktose

Spuren möglich: Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓



Artikelnummer 36120	GTIN-Stück  8 436008 510036	GTIN-Verpackung  8 436008 511033	eco-ID 28531	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Region.....	Rioja
Altersbeschränkung.....	Freigegeben ab 16 Jahren
Alkohol.....	13,9 % vol.
Sorte.....	Qualitätswein
Rebsorte/n.....	Tempranillo
Jahrgang.....	2016
Farbe.....	Rot
Weinstil.....	Barrique
Geschmackstyp.....	trocken
Speisenempfehlung - passt zu.....	Eintöpfen und kräftigen Käsen
Produzent.....	Navarrsotillo - Andosilla
Trinktemperatur.....	16-18° °C
Restzucker.....	1,4 g / l
Säure.....	4,9 g / l
Freie schwefelige Säure.....	21 mg / l
Schwefelige Säure insgesamt.....	73 mg / l
Geschmack.....	trocken

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Spanische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	ES-ECO-027-RI
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	enthält Alkohol
Inverkehrbringer.....	Peter Riegel Weinimport GmbH, Steinäcker 12, D-78359 Orsingen

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Flasche
---------------------	---------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	trocken
----------------	---------